

## **AVVISO DI CHIARIMENTI n° 11 e 12**

***Gara 2/F/2023 - Fornitura avente ad oggetto l'acquisto di apparecchiature per il Centro di nanotecnologie UNINANO in via di realizzazione" presso la sede di Via Claudio, 21 a Napoli, articolata in 14 Lotti.***

\*\*\*\*\*

Sono pervenuti a questa Amministrazione i quesiti relativi alla procedura di gara di cui all'oggetto, che si riportano nel seguito, con le risposte a cura dell'Ufficio Gare e Contratti per Forniture e Servizi in House e Sopra Soglia Comunitaria.

### **Quesito n° 11)**

***"(...) In riferimento al paragrafo 7.3 "Capacità Tecnica e Professionale" del Disciplinare di Gara, relativamente al Lotto 1, si richiedono i seguenti chiarimenti:***

***1) Si ritiene adeguato aver eseguito UNA fornitura analoga a quella in oggetto (Lotto 1), riferita all'ultimo triennio, per un importo pari al 80% della base d'asta indicata? Tale condizione è quella solitamente richiesta nelle procedure di gara.***

***2) Si può ritenere "ricomprese nella categoria delle apparecchiature/forniture oggetto del lotto di interesse" (Lotto 1) la fornitura di microscopi Elettronici a Trasmissione che operano comunque con un fascio elettronico, per un importo pari all'80% della base d'asta indicata? (...)"***

### **Risposta al Quesito n°11)**

Ai sensi del paragrafo 7.3, titolato Requisiti di Capacità Tecnica e Professionale del Disciplinare di Gara si rappresenta che *"il concorrente deve aver eseguito nell'ultimo triennio (inteso quale triennio antecedente a far data dal mese precedente alla pubblicazione del presente bando) almeno due forniture identiche e/o analoghe nell'oggetto e nell'importo del lotto per il quale si intende partecipare o almeno due forniture ricomprese nella categoria delle apparecchiature/forniture oggetto del lotto di interesse, presso enti pubblici o privati e per un importo non inferiore all'importo di ciascun lotto di cui alla tabella del (...) paragrafo 7.2, lett. a)"* del citato Disciplinare di gara.

### **Quesito n° 12)**

***"In riferimento al paragrafo 7.3 "Capacità Tecnica e Professionale" del Disciplinare di Gara, relativamente al Lotto 1, si richiedono i seguenti chiarimenti:***

***1) E' corretto intendersi che la somma del valore delle due forniture richieste nell'ultimo triennio sia almeno pari alla base d'asta indicata del lotto di riferimento (...)"***



**Risposta al Quesito n°12)**

Si conferma.

**La Dirigente**  
**Dott.ssa Rossella Maio**  
*firmato digitalmente*